ДОГОВОР

о социальном партнерстве

между муниципальным бюджетным образовательным учреждением «Лицей № 34»

дошкольное отделение «Непоседы» г.о. Мытищи Московской области и

 ООО «Развивающие игры Воскобовича,» г. Санкт-Петербург

«29» августа 2023 г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Лицей № 34» дошкольное

отделение «Непоседы» г.о Мытищи Московской области, в лице директора МБОУ «Лицей № 34»

С.Н. Титкиной, действующее на основании Устава, именуемое в дальнейшем МБОУ «Лицей №

34» дошкольное отделение «Непоседы», с одной стороны, и ООО «Развивающие игры

Воскобовича» г. Санкт- Петербурга, в лице генерального директора В.В. Воскобовича

действующее на основании Устава, именуемое в дальнейшем ООО «РИВ», с другой стороны, в

целях эффективности и разнообразия образовательной работы с детьми на основе взаимной

выгоды, понимая, что расширение взаимовыгодного сотрудничества отвечает интересам детей и

не противоречит целям деятельности обеих сторон, заключили настоящий договор о

сотрудничестве и творческих контактах

1. Предмет Договора

Предметом настоящего Договора является создание условий, организация образовательного

процесса и способы реализации образовательной программы дошкольного образования  с

помощью развивающих игр В.В. Воскобовича для получения качественного дошкольного

образования детей МБОУ «Лицей № 34» дошкольного отделения «Непоседы» - участника

инновационной деятельности в рамках реализации ФОП ДО и ФГОС ДО на федеральном уровне.

2. Права и обязанности сторон

2.1. В рамках творческого сотрудничества  МБОУ «Лицей № 34» дошкольное отделение

«Непоседы» принимает на себя обязательство по организации и проведению игровых занятий и

социально-досуговых мероприятий, направленных на введение ФОП ДО и ФГОС ДО через

реализацию образовательной области: «Познавательное развитие» (ФЭМП и Речевое развитие),

«Социально-коммуникативное развитие», согласно утверждённому МБДОУ № 66 «Непоседы» и

согласованному с ООО «РИВ» плану.

2.2. МБОУ «Лицей № 34» дошкольное отделение «Непоседы» обязуется организовать работу

педагогов, участвующих в инновационной деятельности по реализации  ФОП ДО и ФГОС ДО,

для проведения образовательной деятельности согласно приложению №1 и контролировать

деятельность педагогов согласно учебному плану на текущий учебный год.

2.3. МБОУ «Лицей № 34» дошкольное отделение «Непоседы» несёт ответственность за

сохранность жизни и здоровья детей во время учебно-воспитательного процесса с соблюдением

норм санитарно- гигиенического режима, правил выполнения техники безопасности и пожарной

безопасности.

2.4. МБОУ «Лицей № 34» дошкольное отделение «Непоседы» обязуется создать необходимые

условия для работы педагогов в рамках инновационной деятельности для проведения игровых

занятий и других мероприятий с детьми и родителями.

2.5. ООО«РИВ» обязуется обеспечить научно-методическую поддержку МБОУ «Лицей № 34»

дошкольного отделения  «Непоседы» в лице научного руководителя инновационной площадки

по реализации ФОП ДО и  ФГОС ДО руководителя методического отдела компании, кандидата

педагогических наук Вотиновой О.М. для проведения качественной образовательной

деятельности согласно приложению №1.

2.6. Стороны обязуются воздерживаться от действий, которые могли бы нанести

экономический вред друг другу.

Согласовывать или заблаговременно информировать другую сторону о намечаемых решениях,

принятие которых может затронуть права и законные интересы указанной стороны.

2.5. Стороны будут способствовать разработке и реализации совместных проектов,

представляющих взаимный интерес.

2.6. Стороны обязуются осуществлять обмен образовательной и правовой информацией на

некоммерческой основе.

2.7. При переносе либо отмене мероприятий стороны обязуются предупредить друг друга не

позднее, чем за 7 календарных дней до проведения мероприятия.

3. Срок действия Договора.

3.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до

июня 2026 года.

4. Ответственность сторон

4.1 За неисполнение либо ненадлежащее исполнение сторонами обязательств по настоящему

Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. Прочие условия

5.1 Для обеспечения координации сотрудничества и контроля за ходом исполнения Договора,

сторонами будут проводиться регулярные консультации и переговоры.

5.2 Совместная деятельность Сторон является некоммерческой, не преследует цели

извлечения прибыли в каких-либо формах и осуществляется на взаимовыгодных началах.

5.3 Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному доя каждой из сторон.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение «Лицей № 34»

Адрес юридический:

141008, Московская область, г. Мытищи,

ул. Мира, строение № 39А

тел. (495) 025-65-14

Адрес местонахождения (фактический) –
дошкольное отделение «Непоседы»: 141021,

Московская область, г. Мытищи,

ул. Юбилейная, д.28А

тел.8-498-750-00-73

Платежные реквизиты:

ИНН 5029234071/КПП 502901001

ОКПО 33286282

ОГРН 1185053027015

БИК 004525987

К/С 40102810845370000004

Р/С 03234643467460004800

ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО // УФК ПО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, г.Москва

 л/с 20486I85810, 21486I85810

E-mail: mtsh_school_34@mosreg.ru

             mtsh_dou_66@mosreg.ru

Директор МБОУ «Лицей № 34»

_______________________С.Н. Титкина

ООО «Развивающие игры Воскобовича»

Адрес:

197349, Санкт-Петербург, Макулатурный

проезд, д.4А

Реквизиты:

ИНН 7814136395

КПП 781401001

ОГРН 1037832011524

Филиал ПАО «БАНК УРАЛСИБ» в

 г. Санкт-Петербург

Р/С 40702810022020000245

БИК 044030706

КС/30101810800000000706

Генеральный директор

___________________ В.В. Воскобович

mailto:mtsh_school_34@mosreg.ru